MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 19/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTOR VIRTUAL

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

SELMA MARIA RIBEIRO DE MORAIS FREITAS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em desacordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição, informamos que a candidata não informou
no formulário de inscrição possuir graduação concluída em Pedagogia conforme exigido
no perfil 29 e 31.

Desta maneira, conforme o item 5.2 do edital, “O candidato poderá ser desclassificado
em qualquer fase da seleção, caso seja detectada incompatibilidade de perfil ou
descumprimento de itens do edital”, consideramos o recurso INDEFERIDO

Recife, 10 de junho de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

MEIRIANE TAMIRIS SENA DA CUNHA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em desacordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição, informamos que a candidata não informou
no formulário de inscrição possuir uma das Graduações exigidas no perfil 26 (Física ou
Química ou Ciências Biológicas ou Pedagogia).

Desta maneira, conforme o item 5.2 do edital, “O candidato poderá ser desclassificado
em qualquer fase da seleção, caso seja detectada incompatibilidade de perfil ou
descumprimento de itens do edital”, consideramos o recurso INDEFERIDO

Recife, 10 de junho de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec